
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°    755   del  19.11.2019. 
 

OGGETTO:  Intervento di ”Ammodernamento delle condotte adduttrici dell’impianto irriguo Tavo 

Saline - I° Lotto “ – Codice intervento 526/15 – C.U.P. B12B17000440001-  Conferenza di Servizi.- 

 

 

 L’anno duemiladiciannove, il giorno   diciannove  (19) del mese di  novembre  

(11) in Chieti, presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, Avv. 

Luciana Di Pierdomenico, nominato con D.P.G.R.A. n. 23 del 21 aprile 2017, con 

l’assistenza della Sig.ra Maria Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la 

presenza del Dott. Stefano Tenaglia in qualità di Direttore Generale, ha assunto la seguente 

delibera 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

Premesso che:  

- in data 26/07/2017 con delibera n. 142 è stato approvato il progetto esecutivo “Intervento 

per l’ammodernamento delle condotte adduttrici dell’impianto irriguo Tavo Saline - I° 

Lotto“redatto, ai fini della partecipazione al Bando P.S.R.N., dall’ufficio tecnico consortile 

in stralcio ad un altro progetto preesistente, dell’anno 2015, già agli archivi del Consorzio; 

- che tale intervento, inizialmente proposto per l’adesione al bando del PSRN ma escluso 

dalla graduatoria, è stato successivamente inserito, da parte del M.I.T., nella lista degli 

interventi in corso di finanziamento nell’ambito del Piano Straordinario di cu all’art. 1 – 

comma 523 – della legge 205/2017 e approvato per l’importo di € 20.000.000,00 con D.M. 

n. 685 del 23.08.2019;                 

- che con comunicazione a mezzo PEC del 01/08/2019 protocollo n. 6970 è stata indetta la 

Conferenza di Servizi decisoria ex art. 14 c.2, L. 241/1990 e s.m.i. – forma semplificata ed 

in modalità asincrona per l’acquisizione di pareri, nulla osta, atti di assenso ecc. in oggetto e 

per l’apposizione del vincolo preordinato all’esproprio e dichiarazione pubblica utilità; 

-che sono state invitate a partecipare le Amministrazioni coinvolte ed individuate nella citata 

nota n. 6790 che si allega al presente atto; 

-che non ci sono stati elementi ostativi al fine di concludere positivamente la Conferenza di 

Servizi; 



-che a seguito della indizione della Conferenza di Servizi è stato redatto il verbale in data 

01.08.2019 con dichiarazione di Conclusione positiva e, pertanto, come si evince dalla 

lettura del verbale stesso, “viene apposto il vincolo preordinato all’esproprio ex art. 10 

comma 1 DPR 327/2001” e “è dichiarata la pubblica utilità dell’opera” con scadenza 

24.11.2024, ai sensi dell’art. 12 lett. b) del DPR 327/2001; 

Tutto ciò premesso: 

Vista la relazione datata 13.11.2019 con la quale il Responsabile Unico del Procedimento, 

dott. Massimiliano Giardinelli, propone di prendere atto del verbale conclusivo della 

Conferenza di Servizi; 

Visto il Verbale conclusivo datato 01.08.2019 della Conferenza di Servizi che si allega al 

presente per farne parte integrante e sostanziale; 

Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla presente 

delibera; 

Richiamata la delibera del Commissario Regionale n. 389 del 25.10.2018 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio 2019 e la successiva delibera commissariale 

n.710 del 24.10.2019 di variazione al Bilancio stesso; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  23 del 21.04.2017 

DELIBERA 

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale al presente deliberato; 

2) di prendere atto del Verbale conclusivo positivo del 01.08.2019 della Conferenza di 

Servizi inerente la realizzazione delle opere di cui al progetto “Intervento di 

ammodernamento delle condotte adduttrici dell’impianto irriguo Tavo Saline - I° Lotto” con il 

quale viene apposto il vincolo preordinato all’esproprio ex art. 10 comma 1 DPR 

327/2001” e “è dichiarata la pubblica utilità dell’opera” con scadenza 24.11.2024, ai 

sensi dell’art. 12 lett. b) del DPR 327/2001, verbale che si allega al presente atto per 

farne parte integrante e sostanziale; 

3) di rendere il presente atto immediatamente esecutivo. 

Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to(Sig.ra Maria Simone) F.to(Avv. Luciana Di Pierdomenico) 

 
  

 

 

 



 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 

dalle ore         14.30            del giorno           19.11.2019                 alle ore        10.00 

del giorno 21.11.2019  

Chieti, lì 21.11.2019    Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                     F.to(Sig.ra Maria Simone) 

 
 


